Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тОзОлмйнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOn

года №от «

с. Майма

Об одобрении отчета об использовании средств резервного фонда
по бюджету муниципального образования «Майминский район»

за первый квартал 2019 года

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Уставом муниципального образования «Майминский район»,
Постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 17.06.2016 г. № 61 «Об утверждении Порядка
использования бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации муниципального образования «Майминский район»
постановляю:

1. Одобрить прилагаемый отчет об использовании средств резервного
фонда по бюджету муниципального образования «Майминский район» за
первый квартал 2019 года в сумме 1 158 644 рубля.

2. Внести настоящее Постановление на рассмотрение сессии
Майминского районного Совета депутатов.

3. Управлению финансов Администрации муниципального
образования «Майминский район» (Т.С. Агеева) совместно с Автономным
учреждением редакция газеты «Сельчанка в Майминском районе» (О.И.
Скокова) опубликовать настоящее Постановление в газете «Сельчанка».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» (В.В. Володин) опубликовать настоящее
Постановление на официальном сайте муниципального образования
«Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за
собой.

Глава муниципального образования
«Майминский район»

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

МО «Майминский район»
о т « » 2019 г. №

Отчет
Об использовании средств резервного фонда по бюджету

муниципального образования «Майминский район»
за первый квартал 2019 года

В бюджете района на 2019 год Резервный фонд Администрации
сформирован в сумме 2 200 000 рублей.

Распределено по состоянию на 01.04.2019 года в сумме 1 158 644
рубля: в том числе:

1. Манжерокскому сельскому поселению -  65 000 рублей.
-  Для приобретения насоса марки ПН-40УА на пожарный

автомобиль ЗИЛ -  131, 1972 года выпуска -  65 000 рублей,
распоряжение Главы района № 47-р от 04.02.2019 г.

Кассовый расход составил 65 000 рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «По делам ГОЧС и
единая дежурно-диспетчерская служба муниципального
образования «Майминский район» - 494 044 рубля.

- Для оплаты индивидуальному предпринимателю Ю.З. Павленко
выполненных работ по предупреждению чрезвычайной ситуации
(укрепление береговой линии) на о. Пихтовый, с. Майма, -  223 954
рубля, распоряжение Главы района № 47-р от 04.02.2019 г.

-  Для перечисления индивидуальному предпринимателю О.И.
Алмадакова на приобретение мотопомп в материальный резерв
муниципального образования «Майминский район» -  25 555 рублей,
распоряжение Главы района № 47-р от 04.02.2019 г.

-  Для оплаты индивидуальному предпринимателю А.А.
Колмогорову выполненных работ по предупреждению чрезвычайной
ситуации несущей угрозу жизни и здоровью граждан -  244 535 рублей,
распоряжение Главы района № 139-р от 27.02.2019 г.

Кассовый расход составил 494 044 рубля.

3. Кызыл-Озекскому сельскому поселению -  20 000 рублей.
-  Для перечисления семьям Огневой Виктории Николаевны и

Полещук Оксаны Анатольевны на ликвидацию последствий пожара,
произошедшего 31 января 2018 года по адресу: Майминский район, с.
Кызыл-Озек, ул. Заречная, д. 13, кв.2 и кв.З -  20 000 рублей,
распоряжение Главы района № 47-р от 04.02.2019 г.

Кассовый расход составил 20 000 рубля.

4. Бирюлинскому сельскому поселению -  370 ООО рублей.
-  Для завершения строительства теплого гаража для нужд

добровольной пожарной дружины (ДПД) -  370 ООО рублей,
распоряжение Главы района № 89-р от 15.02.2019 г.

Кассовый расход составил 370 000 рублей.

5. Администрация муниципального образования «Майминский
район» - 199 600 рублей.

-  Для приобретения котла КВр-063 (в комплексе с вентилятором
поддува, дымососом, ящиком ЗИП) для функционирования котельной с.
Соузга -  312 000 рублей, распоряжение Главы района № 788-р от
31.10.2018 г.

Кассовый расход составил 199 600 рублей (экономия по
проведенным конкурентным процедурам).

6. Майминскому сельскому поселению -  10 000 рублей.
- Для перечисления Селивановой Пелагеи Потаповне, 20.08.1931 г.р.

на ликвидацию последствий подтопления жилого дома в результате
аварии на линии водопровода, произошедшего 29.01.2019 г. По адресу
с. Майма, ул. Алгаирская, д. 67 -  10 000 рублей, распоряжение Главы
района № 153-р от 04.03.2019 г.

Кассовый расход составил 10 000 рублей.

Глава Муниципального образования
«Майминский район» Р.В. Птицын